ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета Д.212.263.03

от 14 декабря 2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель науки РФ, доктор

филологических наук, профессор А.А. Залевская, доктор филологических

наук, профессор В.И. Иванова, кандидат филологических наук, доцент М.В.

Оборина, доктор филологических наук, профессор Н.П. Анисимова,  доктор

филологических наук, профессор Е.Н. Брызгалова, доктор филологических

наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор филологических наук, профессор

В.В. Волков, доктор филологических наук, доцент Н.О. Золотова, доктор

филологических наук, профессор Н.А. Комина, доктор филологических наук,

профессор Н.Ф. Крюкова, доктор филологических наук, профессор В.А.

Миловидов, доктор филологических наук, доцент С.В. Мкртычян, доктор

филологических наук, профессор Е.Ю. Мягкова, доктор филологических

наук, профессор Н.В. Семенова, доктор филологических наук, профессор

Л.Н. Скаковская, доктор филологических наук, профессор Е.Н. Строганова,

доктор филологических наук, профессор С.И. Тогоева.

СЛУШАЛИ: вступительный доклад соискателя Кловак Е.В. «Типичные

авторские модели как реализация универсального и индивидуального в

идиостиле» (текст прилагается).

По диссертации и вступительному докладу Е.В. Кловак вопросы

задали: доктор филологических наук, профессор В.В. Волков, доктор

филологических наук, профессор В.А. Миловидов, доктор филологических

наук, профессор Е.Ю. Мягкова, доктор филологических наук, профессор

Ю.Н. Варзонин, доктор филологических наук, профессор В.И. Иванова.

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Кловак ответила на заданные вопросы.

СЛУШАЛИ: отзыв ведущей организации ФГБОУ ВПО НГЛУ, отзыв

подготовлен доктором филологических наук, доцентом, профессором

кафедры английской филологии факультета английского языка Тырыгиной

В.А., обсужден и утвержден на заседании кафедры от 25 ноября 2015 года,

протокол № 4. Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Кловак ответила на вопросы и замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента доктора филологических

наук, профессора кафедры отечественной филологии и журналистики

ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»

Четвериковой Ольги Владимировны. Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Кловак ответила на вопросы и замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента кандидата

филологических наук, доцента кафедры иностранных языков и зарубежного

страноведения Российской международной академии туризма Щетининой

Надежды Александровны. Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Кловак ответила на вопросы и замечания.

По проблематике обсуждаемой диссертации была объявлена свободная

дискуссия, в ходе которой выступили: доктор филологических наук,